Del i ber a. 0000204. 10- 02- 2025

Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di --‘.«
ENNA

DELIBERAZIONE DIRETTORE GENERALE N. d 0l pEL 1 0 FEB. 2023

OGGETTO: Nomina Direttore Amministrativo dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Enna .

STRUTTURA PROPONENTE: U.0.C. COORDINAMENTO STAFF AZIENDALI

PROPOSTA N. 56{ pe. 10 FFB 2075

Lainij-cato deE’istruttoria i il Dirigente Amministrativo ;@;;iettor U.0.C.

VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria: '
( ) come da prospetto allegato (ALL N. ) che & parte integrante della presente delibera.

.. C.E.
( ) Autorizzazione n. del
au\
I'RESPONSABILE DEL PRO QFP TO R ) [TCESEF e P.
1 SSi STENTE AMMI% Uﬁ[% AR 3 ‘ﬁ%‘ emicy

L IRZY \
T8 LO}CGER& ba dgallo FINAT/I SR - PATIOMONTALE /
M gﬁ)’\:tw/ /ﬁn mssu N PILATO

FRIC-EVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA

L’anno dueﬁlilaventicinque il giorﬁo del mese di nella sede

dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Enna

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Mario Carmelo Zappia, nominato con Decreto Presidenziale n. 312/Serv.1°/S.G. del 21/06/2024, con
|*assistenza del Segretario verbalizzante DO S A RaDIEPTA WTARLI (madotta la presente delibera sulla base della

proposta di seguito riportata,




PROPOSTA
Il Direttore dell’U.O.C. Coordinamento Staff Aziendali

VISTI

11 D.lgs. n. 502/92 e s,myi.;

LaL.R. n. 5/2009 e s.m.i.;

La Legge regionale 3 novembre 1993, n. 30

11 D.P.C.M. 19 luglio 1995, n. 502.

L’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 902/2020.

PREMESSO
Che con D.P. n. 312/Serv.1°/S.G. del 21/06/2024 & stato nominato Diretiore Generale dell’ASP di

Enna jl Dr. Mario Carmelo Zappia con validita triennale a decorrere dalla medesima data;

Che con delibera n.885 del 24/06/2024 si & proceduto, in esecuzione del citato Decreto Presidenziale,
all’insediamento del Dr. Mario Carmelo Zappia nelle funzioni di Direttore Generale dell’ASP di
Ennpa; | .

Che, ai sensi dell’art.3, comma 1 quater, del D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i., e dell’art. 9, comma 2 lett.
a), della L.R. n. 5/2009, il Direttore Generale & coadiuvato nello svolgimento delle funzioni dal
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, la cui nomina spetta al Direttore Generale;

Che con Decreto Assessoriale n. 18 del 15/01/2024 & stato pubblicato sulla GURS Serie Speciale
Concorsi n. 1 del 26/01/2024 I’elenco degli idonei alla nomina a Direttore Amministrativo delle
- Aziende e degli Enti del SSR Sicilia;

Che con nota prot. n. 30972 del 02/07/2024 il Dipartimento Pianificazione Strategica
dell’ Assessorato della Salute ha trasmesso in formato digitale la documentazione relativa ai curricula
dei soggetti dichiarati idonei dal citato D.A.;

Che la Dr.ssa Maria Sigona xisulta inserita nel predetto elenco in quanto in possesso dei requisiti di
legge;

PRESO ATTO

Che il Direttore Generale ha rilevato dal curriculum della Dr.ssa Sigona che I’eterogeneita degli
incarichi ricoperti, anche nelle funzioni di Direttore Amministrativo, e le composite competenze
gestionali sviluppate nel corso del proprio percorso formativo e professionale si configurano coerenti
con il ruolo di Direttore Amministrativo da ricoprire presso questa Azienda e, pertanto, ha
formalizzato la richiesta di disponibilita a ricoprire il suddetto incarico;

Che, con nota prot. n. 16346 del 10/02/2025 ,la Dr.ssa Maria Sigona, ha dato disponibiliti ed ha -
comunicato formale acceitazione a ricoprire 1’incarico de quo, presentando ai fini della nomina le
necessarie dichiarazioni di legge come da documentazione agli atti in possesso di questa Azienda;
Che, per quanto sopra, la nomina della Dr.ssa Maria Sigona quale Direttore Amministrativo
del’ASP di Enna avra durata di anni tre decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto
individuale di lavore che definird gli aspetti di natura giuridica ed economica connessi all’i mcarlco,
nel rispetto della normativa e delle dispopsizioni assessoriali di riferimento;

PROPONE _
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Di nominare Direttore Amministrativo dell’ASP di Enna la Dr.ssa Maria Sigona, che risulta tra i
soggetti idonei alla nomina a Direttore Amministrativo di cui al citato D.A. 18/2024 ed in possesso
dei requisiti di legge.



Di dare atto che la Dr.ssa Maria Sigona ha presentato le necessarie dichiarazioni di legge come
documentazione acquisita agli atti di questa Azienda.

Di dare atto che I’incarico ¢ conferito per anni tre con decorrenza dalla data di sottoscrizione del
contratto individuale di lavoro, che definira gli aspetti di natura giuridica ed economica connessi
all’incarico, nel rispetto della normativa e delle disposizioni assessoriali di riferimento.

Di dare atto che per il compenso da corrispondere al Direttore Amministrativo & prevista per legge
la copertura nel bilancio dell’ ASP.

. Trasmettere la presente delibera all’Assessorato Regionale della Salute, al Collegio Sindacale di
questa ASP e alle UU.OOQ. Risorse Umane e SEFP per gl ademplmentl consequenziali.

Dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva al fine di completare il management
aziendale.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, &
legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

I Diretféie ;U.O.C. Coor ?la ento Staff Aziendali

IL DIRETTORE GENERALE
Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dall’Ing. Salvatore Cordovana che, a seguito
dell’istruttoria effettuata, nella forma ¢ nella sostanza, ne ha attestato la legittimita e la pxena
conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dall’Ing. Salvatore Cordovana Direttore della U.O.C. Coordmamento
Staff Aziendali

IL DIRETTO ’dﬂ?&\LE .
Dott. Mari o Zappia

I1 Segretario verbalizzante

DO, <6 ERxh- m&ﬂ



PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione, su conforme relazione dell’addetto, & stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio informatico dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 563, comma 2, della L.R. n° 30/93 s.m.i., e dell'art, 32 della L. n. 69 del 18/06/2009

g 16 FEB &5 a_02 HAR 9075

Lincaricato PER DELEGA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
IL Dirigente U.0.C. COORD. STAFF

Notificata al Collegio Sindacale il .................. CON NOLA PrOt. NC. ceveereraessresssesseseesssens

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

dell'Assessorato Regionale Sanita ex L.R. n° 5/09 frasmessa in data prot. n°
SIATTESTA
‘che '’Assessorato Regionale Sanita:
- ha pronunciato I'approvazione con [:.:rowedimento n° del
- ha pronunciato I'annullamento con provvedimento n® del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n® 5/09
dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

- esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L.R. n° 25/93, cosi come modificato dall'art. 53 della L.R.
n° 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all'Albo, dal

g

2}
=1

) ) . CrRER 909
- immediatamente esecutiva dal BN tlw

LT 4

Enna li,
IL FUNZIONARIO INCARICATO

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

- Revocafannullamento in autotutela con provvedimento n®. del

- Modifica con provvedimento n®, del

Enna li,
iL FUNZIONARIO INCARICATO




		2025-02-12T09:16:01+0100
	protocollo




